Of. nº 477/16-SG.
							              Esteio, 04 de maio de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 03 de maio, solicita a Vossa Excelência que determine à Secretaria competente, a implantação de placas indicativas dos nomes das ruas perpendiculares ao longo da Rua Taquara, bem como a pintura e sinalização dos quebra-molas da mesma rua. Foto em anexo.

Segundo o Vereador, a não indicação dos nomes das ruas prejudica a fluidez do trânsito e localização dos cidadãos. Além disto a falta de pintura dos quebra-molas coloca em risco a segurança dos motoristas que fazem uso da via.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.